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Z okazji Bożego Narodzenia
prałat Opus Dei zachęca nas do
budowania pokoju,
rozpoczynając od samych siebie
i najbliższego otoczenia.

19-12-2022

Kochani! Niech Jezus zachowa moje
córki i moich synów!

«Chwała Bogu na wysokościach, a na
ziemi pokój» (Łk 2,14). Tymi słowami
aniołowie oznajmiają pasterzom, że



Jezus przyszedł na świat nieopodal i
czeka na nich w żłóbku. Te słowa
przeplatają się przez wiele kolęd,
które co roku pomagają budować
świąteczną atmosferę na naszych
ulicach i w naszych domach.
Dołączmy do tego chóru, pragnąc żyć
na chwałę Bożą i modląc się o pokój
dla świata.

Bóg liczy także na nas w budowaniu
pokoju na świecie, zaczynając od
naszego najbliższego otoczenia.
«Pokoju nigdy na zawsze nie da się
zdobyć, lecz ciągle go trzeba
budować. Ponieważ ponadto wola
ludzka okazuje się ułomna, a przy
tym zraniona grzechem, zabieganie o
pokój wymaga ze strony każdego
człowieka stałego panowania nad
namiętnościami (...). Pokój jest także
owocem miłości, która posuwa się
poza granice tego, co może
wyświadczać sama sprawiedliwość
(Gaudium et spes, nr 78).



W tym świecie, który z jednej strony
cierpi, a z drugiej napełniony jest
nadzieją, nie da się zbudować
pokoju, jeśli nie zaistnieje on
pomiędzy konkretnymi osobami.
«Zarówno pokój, jak i wojna są w
nas» (Bruzda, nr 852) napisał św.
Josemaría. Dlatego w to Boże
Narodzenie pragniemy, aby głos
aniołów wybrzmiał przede
wszystkim w naszej duszy. To z głębi
naszego serca rodzą się postawy,
które wpływają na harmonię wokół
nas: stawianie jedności powyżej tego,
co nas różni; cieszenie się zaletami i
dobrem w życiu innych; niesienie
pomocy temu, który jej potrzebuje;
częste proszenie o wybaczenie…

Matka Boża i Św. Józef wnieśli pokój
w swoje najbliższe otoczenie, a ze
żłóbka uczynili bezpieczne
schronienie. Niech oni nam pomogą
budować w sobie wewnętrzny pokój,
który przełoży się na pokój całego
świata. Zachęcam Was do modlitwy



za Papieża Franciszka, za jego
intencje. Dołączmy do jego prośby z
ubiegłorocznego orędzia na Boże
Narodzenie: «O Chryste, który
narodziłeś się dla nas, naucz nas
podążać z Tobą po drogach pokoju».

Z całego serca wam błogosławię i
życzę Wam radosnych Świąt Bożego
Narodzenia.

Rzym, 15 grudnia 2022 r.
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